Absoluti pa-  
nitentiam im-  
positam a con-  
fessorio adim-  
plere tenetur  
sub poena mul-  
titatis dispen-  
sationis. § 5. Volumus autem quod iidem, qui absolutionem obtinuerint ut praesertur, penitentiam per confessores, quos ex confessario adimplere tenetur, approbatis ab ordinariis illarum partium duxerint eligendos, adimplere omnino teneantur, alioquin absolutiones et super irregularitate obtentae dispositiones, quoad forum conscientiae, nullae sint.

Datum Romac apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die quarta augusti, millesimo quingentesimo septuagesimo primo, pontificatus nostri anno VI.

Dat. die 4 augusti 1571, pontif. anno VI.

## CCII.

*Bona monasteriorum Ordinis Praedicatorum monialibus destitutorum spectant ad fratres eiusdem Ordinis, quorum curae commissa erant 1.*

**Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.**

Proemium. Decet Romanum Pontificem, certissimum mentis suaee interpretem, si quando quidpiam dubietatis in Romanorum Pontificum praedecessorum suorum rescriptis occurrit, ne ulterius illud haesitandi materiam praebeat, salubri suaee declarationis oraculo quamprimum submovere.

<sup>t</sup> Ex Bull. Ord. Praed., tom. v, pag. 284.

§ 1. Sane, sicut accepimus, dudum felicis recordationis Sixtus Papa IV, praedecessor noster, cum aliquando contingeret monasteria monialium Ordinis Sancti Augustini, sub cura, habitu et consti-

Sixtus IV de-  
claravit bona  
monasteriorum  
Ord. Praedi-  
catorum moniali-  
bus destituto-  
rum, ad fratres  
ipsos spectare.

tutione fratrum Ordinis Praedicatorum Sancti Dominici decentium, monialibus destitui, adeo ut de eorum reformatione spes nulla superesset, convenientiusque esset quod illorum sic destitutorum monasteriorum bona ad ipsos fratres deve- nirent, quorum erant curae commissae, quam ad alios, illa, quae sic destituta existebant et destitui contingere in futurum, cum omnibus et singulis eorum bonis, dicto Ordini, ac fratrum Ordinis Praedicatorum huiusmodi, quibus ex forma regiminis ipsius Ordinis competebat, perpetuis usibus applicavit, ita ut fratres ipsi possent de illis et eorum monasteriorum structuris et aedificiis pro eorum volun- tate disponere, proviso tamen quod illo- rum ecclesiae et oratoria ad profanos usus non redigarentur, sed in illis quandoque divina celebrarentur officia, prout in ip- sius Sixti praedecessoris litteris, desuper confectis, plenius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut etiam accepimus, a nonnullis haesitetur quaenam et qualia monasteria et quorum monasteriorum bona idem Sixtus praedecessor per praefatas litteras dicto Ordini seu fratribus applicaverit seu applicare voluerit.

Orta vero  
controvers. su-  
per monasteriis  
quae compre-  
henderentur in  
litteris buius-  
modi,

§ 3. Nos, omnem ambiguitatem nostrae interpretationis remedio circa hoc submo- vere volentes, ac eosdem fratres et eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa, latissimis, si quibus quomodolibet innovati existant, ad effectum praesentium diuinitatibus consequendum, harum serie ab solventes et absolutos fore centes, motu proprio, non ad ipsorum fratrum

Pius Sixti  
mentem decla-  
rat iuxta rubri-  
cam;

aut alicuius pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera delibera-tione et certa scientia nostris, mentem et intentionem ipsius Sixti praedecesso-ris, dum dictas litteras concessit et dictam applicationem fecit, fuisse et esse quod, etiamsi monasteria monialium huiusmodi legitima auctoritate aut alias quoquomodo monialibus destitui sive alias extingui con-tingeret, tunc quod illorum bona ad ipsos fratres devenirent, apostolica auctoritate, tenore presentium, attestamur et declara-mus.

*Et huicmodi  
monasteria Or-  
dini adi. cit;*

§ 4. Ac ex nunc quandcumque dicta monasteria sive aliquod eorum legitima auctoritate et alias quoquomodo moniali-bus destitui seu alias extingui continget, ac forsitan quoquomodo destituta sive ex-tincta fuerint, illa et illorum bona eisdem Ordini et fratribus Praedicatoribus, auctoritate ut tenore praedictis, applicamus et applicata esse volumus, statuimus et de-claramus; ac ita deinceps perpetuo obser-vari, et per quoscumque, etiam pro tem-pore magistrum generalem et alios su-periores dicti Ordinis Sancti Augustini, censeri, necnon quoscumque iudices, etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardinales ac Palatii nostri Apostolici causarum auditores, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et interpretari debere; ac quidquid secus super his ab eis-dem seu alio quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attentari contige rit, irritum et inane decernimus.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus locorum ordinariis et dilectis filiis eorum locorum ordinariis et auditorem Came- in spiritualibus vicariis aut officialibus ge- rra Apostolica deputat execu- neralibus et Curiae causarum Cameræ Apostolicae generali auditori, necnon ab- batibus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconis ac aliis quarumcumque ec- clesiasticalibus personis in digni-tate ecclesiastica constitutis, ubilibet et in

quibuscumque regionibus existentibus, per praesentes, motu simili, committimus et mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quae-cumque, ubi et quando opus fuerit, ac quo-ties pro parte dictorum fratrum fuerint requisi-ti, solemniter publicantes, ipsisque in praemissis efficacis defensionis praesi-dio assistentes, faciant auctoritate nostra easdem praesentes, ac omnia in eis con-tenta integre et inviolabiliter observari, non permittentes eos desuper per quos-cumque, contra earumdem praesentium tenorem, quomodolibet molestari. Con-tradictores quoslibet et rebelles per sen-tentias, censuras et poenas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo; et nihilominus, legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censu-ras et penas ipsas etiam iteratis vi-cibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus praemissis ac piae memoriae Bonifacii Papae VIII, etiam praedecessoris nostri, de una, et concilii ge-neralis de duabus diaetis, dummodo ultra tres diaetas quis vigore praesentium ad iudicium non trahatur, et quibusvis aliiis apostolicis ac in provincialibus et synoda-libus conciliis editis, generalibus vel spe-cialibus constitutionibus et ordinationi-bus, necnon omnibus illis, quae prefatus Sextus praedecessor in dictis suis litteris non obstarre voluit; dictorumque monaste-riorum fundationibus ac statutis, etiam iuramento vel quavis alia firmitate robo-ratis; privilegiis quoque, indultis et litte-ris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis derogatori-um derogatoriis clausulis et alias quomodolibet concessis. Quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et expressa mentio ha-

benda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ae si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie, specialiter et expresse, pari motu, derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus, communiter vel divisim, ab eadem sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 7. Volumus autem quod praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides, in iudicio et extra, adhibeat, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensæ.